
Delibera di Consiglio n. 28 del 01/06/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

COPIA                      N° 28 del 01/06/2011 
 
 
OGGETTO: COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE 

E DEL VICE SINDACO 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  uno del mese di giugno  alle ore 21:00, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 
Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      
1 GAMBAZZA MARIA 

GIOVANNA 
Presente 8 RIZZO DINO Presente 

2 CONCARI LUCA Presente 9 FAROLDI LICIA Presente 
3 CAROSINO STEFANO Presente 10 LEONI GIANARTURO Presente 
4 CASSI FABRIZIO Presente 11 CAPELLI STEFANO Presente 
5 CATELLI GIAN LUCA Presente 12 MICHELAZZI LAMBERTO Presente 
6 BURLA ANGELO Presente 13 IACOPINI CINZIA Presente 
7 CREMONA ANGELO 

EMILIO 
Presente    

 
Totale Presenti: n. 13 
Totale Assenti: n. 0 
 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Maria Giovanna Gambazza, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 



Delibera di Consiglio n. 28 del 01/06/2011 2

 
OGGETTO:  COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA 

COMUNALE E DEL VICE SINDACO 
 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
  
PREMESSO che nei giorni del 15 e 16 maggio 2011 si è svolta la consultazione elettorale per il 
rinnovo del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 
 
VISTO l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che, nella prima seduta 
successiva alla elezione, il Sindaco dà comunicazione al Consiglio dei nominativi dei componenti 
della Giunta da lui nominati con proprio provvedimento; 

 

SENTITO il Sindaco eletto Sig.ra Maria Giovanna Gambazza la quale provvede a comunicare i 
componenti della Giunta Comunale, nominati con proprio decreto n. 12 in data 31.05.2011 e 
delegati ai diversi settori di amministrazione con proprio decreto n. 13 del 31.05.2011, e 
precisamente: 
 
LUCA CONCARI  -Vice- Sindaco  

con delega ai seguenti servizi: sport, associazionismo, attività produttive, protezione civile, 
relazioni pubbliche-istituzionali. Si avvarrà della collaborazione del Consigliere, Sig. Angelo 
Cremona,  per quanto riguarda i servizi relativi alle attività produttive ( tra cui anche la consulta 
delle attività produttive ed il centro commerciale naturale).    

 

ANGELO BURLA  
con delega ai seguenti servizi: lavori pubblici, urbanistica, ambiente. Si avvarrà della collaborazione 
del Consigliere, Sig.ra Licia Faroldi,  per quanto riguarda il servizio urbanistica, e del Consigliere 
Sig. Cremona Angelo per quanto  riguarda  il settore ambiente e la realizzazione del piano 
energetico comunale.                                                   

 

GIAN LUCA CATELLI 
con delega ai seguenti servizi: bilancio, pubblica istruzione, personale, innovazione tecnologica ed 
informatica. Si avvarrà della collaborazione del Consigliere, Sig. Dino Rizzo, per quanto riguarda 
la pubblica istruzione.                      

 
STEFANO CAROSINO  
con delega ai seguenti servizi: attività giovanile, partecipazione, comunicazione istituzionale (URP) 
e consulte. 



Delibera di Consiglio n. 28 del 01/06/2011 3

 

Il Sindaco comunica inoltre di essersi riservato la sovrintendenza dei  servizi alla persona, alla 
sanità, al turismo e alla cultura avvalendosi, per quanto riguarda tale ultimo sevizio, della 
collaborazione del Consigliere Dino Rizzo per quanto riguarda le attività artistico/culturali in 
genere  e del Consigliere Fabrizio Cassi  per quanto riguarda la promozione e lo sviluppo delle 
attività lirico/ musicale del teatro Verdi . In particolare le funzioni relative al servizio cultura 
verranno espletate tramite la costituzione di un’apposita COMMISSIONE cui faranno parte i 
suddetti consiglieri.  

Per quanto riguarda il servizio relativo al turismo si avvarrà della collaborazione dell’Assessore  
Stefano Carosino. 

 

DATO ATTO che gli Assessori suddetti  hanno reso apposita dichiarazione in ordine alla 
insussistenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità a loro carico; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m., il parere favorevole del Segretario Comunale, 
Responsabile dei Servizi Istituzionali; 

 

UDITI in seguito le dichiarazioni, le osservazioni, i ringraziamenti ed i commenti espressi nei  
propri comunicati dai Consiglieri intervenuti e precisamente nell’ordine i Consiglieri  Concari  
Luca, Carosino Stefano e Cassi Fabrizio, come da verbale di seduta; 

 
 

DELIBERA 
 
 
DI PRENDERE ATTO, per tutto quanto espresso in narrativa, che il Sindaco ha comunicato la 
composizione della Giunta Comunale così come previsto dall’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267, e che non esistono cause di ineleggibilità e incompatibilità a loro carico. 
 

 
 



Delibera di Consiglio n. 28 del 01/06/2011 4

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

Busseto, li 14/06/2011 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 14/06/2011           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
     

 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 14/06/2011 al 29/06/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 25/06/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


